
Пятое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 25 декабря 2025 года №30

Об утверждении плана работы Совета 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год

В соответствии с Регламентом Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан решил:

1. Утвердить план работы Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год (прилагается).

2. Постоянным комиссиям, аппарату Совета и Исполнительному комитету 
Пестречинского муниципального района обеспечить своевременную подготовку 
вопросов, предусмотренных планом, для рассмотрения Советом Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан.

3. Отделу организационной работы Совета Пестречинского муниципального 
района в десятидневный срок довести план работы Совета Пестречинского 
муниципального района на 2026 год до служб района и ответственных должностных 
лиц.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

Е лава Пестречинс! 
муниципального р Р.А. Сулейманов

http://www.pestreci.tatarstan.ru


Утвержден
решением Совета Пестречинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 25 декабря 2025 года № 30

ПЛАН
работы Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2026 год

№
п/п

В о п р о сы , п л а н и р у ем ы е к  
р а ссм о тр ен и ю

С рок и
р а ссм о тр ен и я

О тв етст в ен н ы й

1 2 3 4
1. Вопросы, планируемые к рассмотрению на заседаниях Совета депутатов

1.1. Отчет главы Пестречинского 
муниципального района об итогах 
социально-экономического развития 
Пестречинского муниципального 
района за 2025 год и задачах на 2026 
год

1 к вар тал Глава района, исполнительный 
комитет района

1.2. Об итогах оперативно-служебной 
деятельности отдела МВД России по 
Пестречинскому району

1 к вар тал Отдел МВД России по 
Пестречинскому району

1.3. О внесении изменений и дополнений 
в устав Пестречинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

1 к вар тал Юридический отдел Совета района

1.4. Об исполнении бюджета 
Пестречинского муниципального 
района за 1 квартал 2026 года

1 к вар тал Финансово-бюджетная палата

1.5. Отчет о реализации Муниципальной 
программы «Развитие сельского 
хозяйства Пестречинского 
муниципального района на 2024-2025 
годы» и задачах на 2026 год

1 к вар тал Исполнительный комитет района, 
Управление сельского хозяйства и 
продовольствия в Пестречинском 
районе

1.6. О внесении изменений в местные 
нормативы градостроительного 
проектирования Пестречинского 
муниципального района

1 к вар тал Исполнительный комитет района

1.7. Об отчете об исполнении бюджета 
Пестречинского муниципального 
района за 2025 год

2 к вар тал Финансово-бюджетная палата

1.8. Отчет о деятельности Контрольно­
счетной палаты Пестречинского 
муниципального района Республики 
Татарстан за 2025 год

2 к вар тал Контрольно-счетная палата

1.9. Доклад о соблюдении прав и свобод 
человека и гражданина в Республике

2 к вар тал Общественный помощник 
Уполномоченного по правам 
человека Республики Татарстан в



Татарстан и в Пестречинском 
муниципальном районе в 2025 году

Пестречинском муниципальном 
районе

1.10. О ходе реализации муниципальной 
программы «Дорожных работ на 
дорогах общего пользования 
местного значения Пестречинского 
муниципального района Республики 
Татарстан за счет средств 
муниципального дорожного фонда на 
2025-2027 годы»

2 к вар тал Исполнительный комитет района

1.11. О внесении изменений в Положение 
о муниципальной службе в 
Пестречинском муниципальном 
районе Республики Татарстан, 
Решение Совета Пестречинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

2 к вар тал Совет района

1.12. Об исполнении бюджета 
Пестречинского муниципального 
района за 6 месяцев 2026 года

3 к вар тал Финансово-бюджетная палата

1.13. О ходе реализации муниципальной 
программы «Поддержки и развития 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Пестречинском муниципальном 
районе на 2024-2028 годы»

3 к вар тал Исполнительный комитет района

1.14. О внесении изменений и дополнений 
в устав Пестречинского 
муниципального района Республики 
Татарстан

3 к вар тал Юридический отдел Совета района

1.15. О внесении изменений в Перечень 
муниципального имущества 
Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан, 
свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных 
прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), для 
предоставления его во владение и 
(или) в пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также 
физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными
предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход»

3 к вар тал Палата имущественных и 
земельных отношений района

1.16. Об исполнении бюджета 
Пестречинского муниципального 
района за 9 месяцев 2026 года

4 к вар тал Финансово-бюджетная палата



1.17. О прогнозе социально­
экономического развития 
Пестречинского муниципального 
района на 2027 год и плановый 
период 2028 и 2029 годов

4 к вар тал Исполнительный комитет района

1.18. О бюджете Пестречинского 
муниципального района на 2027 год и 
плановый период 2028 и 2029 годов 
(в двух чтениях)

4 к вар тал Исполнительный комитет района, 
Финансово-бюджетная палата

1.19. О ходе реализации районной 
программы «Патриотическое 
воспитание молодежи 
Пестречинского муниципального 
района на 2025 - 2028 годы»

4 к вар тал Исполнительный комитет района

1.20. Отчет о деятельности Палаты 
имущественных и земельных 
отношений Пестречинского 
муниципального района Республики 
Татарстан за 2026 год

4 к вар тал Палата имущественных и 
земельных отношений

1.21. Об утверждении плана работы 
Совета Пестречинского 
муниципального района на 2027 год

4 к вар тал Совет района, постоянные 
комиссии Совета района

2. Координация деятельности постоянных комиссий

2.1. Рассмотрение проектов решений 
Совета депутатов

П о сто я н н о Председатели постоянных 
комиссий

2.2. Проведение заседаний постоянных 
комиссий

П о сто я н н о Председатели постоянных 
комиссий

3. Вопросы, выносимые на публичные слушания

3.1. Об исполнении бюджета 
Пестречинского муниципального 
района за 2025 год

2 к вар тал Заместитель главы района, 
финансово-бюджетная палата, 
отдел орг. работы Совета района

3.2. О проекте бюджета Пестречинского 
муниципального района на 2027 год и 
на плановый период 2028 и 2029 
годов

4 к вар тал Заместитель главы района, 
финансово-бюджетная палата, 
отдел орг. работы Совета района

3.3. О внесении изменений и дополнений 
в Устав Пестречинского 
муниципального района

В
у ст а н о в л ен н ы е

п ол ож ен и ем
ср ок и

Заместитель главы района, 
юридический отдел, отдел орг. 
работы Совета района

4. Деятельность депутатского корпуса

4.1. Организация и проведение приемов 
граждан

П о гр аф и к у , 
еж ем еся ч н о

Депутаты всех уровней

4.2. Организация помощи в проведении 
приемов граждан депутатов

П о сто я н н о Заместитель главы района, 
юридический отдел, отдел орг. 
работы Совета района

5. Организация деятельности Совета Пестречинского муниципального района

5.1. Подготовка заседаний Совета 
Пестречинского муниципального 
района

Е ж ем еся ч н о Заместитель главы района, отдел 
орг. работы Совета района



5.2. Заседания Совета Пестречинского 
муниципального района

Н е р еж е одн ого  
р аза  в тр и  

м еся ц а

Глава района, заместитель главы 
района

6.4. Разработка документов П о сто я н н о Юридический отдел, отдел орг. 
работы Совета района

6. Работа со средствами массовой информации

6.1. Публикация и размещение 
материалов работы Совета района в 
средствах массовой информации и на 
официальном сайте Пестречинского 
муниципального района

В  теч ен и е  
10-ти  д н ей  со 

д н я  п р и н яти я  
р еш ен и я

Юридический отдел, отдел орг. 
работы Совета района


